
Maakuntahallitus § 165 16.11.2015

Tiedoksi merkittävät asiat

MH § 165

1) Maakuntajohtajien kannanotto 4.11.2015 Liikennehankkeiden pit-
kä jän tei sen suunnittelun palauttamisesta:

Liikennehankkeiden pitkäjänteinen suunnittelu palautettava

Maakuntajohtajat liikennejärjestelmän kehittämisestä osaltaan vas-
taa vi na virkamiehinä ovat huolissaan Sipilän hallituksen lii ken ne po li-
tii kan pit kä jän tei syy den puutteesta koskien suuria, tarpeellisia lii ken-
ne in ves toin te ja.

Panostukset korvausvelan vähentämiseen ja perusväylänpitoon se-
kä lii ken ne palveluna –ajatteluun ja digitalisaatioon ovat sinänsä tar-
peel li sia ja oikeita. Mutta ne eivät korvaa liikenneverkon pit kä jän tei-
seen ke hit tä mi sen tarvetta myös suurten kapasiteettia parantavien
in ves toin tien muo dos sa. Mikäli näin ei tehdä, olemme me net tä mäs-
sä myös TenT-ver kon kehittämiseen liittyvää saantoamme Eu roo pan
unionista.

Osaltaan tähän vaikuttaa myös liikennepoliittisista selonteoista luo-
pu mi nen. Muoto ei kuitenkaan ole nyt olennaista, vaan se, että no-
peas ti luo daan yhteinen näkemys lähivuosien suurten lii ken ne hank-
kei den tar pees ta ja priorisoinnista suunnittelun, valmistelun ja uu-
sien kin ra hoi tus mal lien kehittelyn pohjaksi.

Kannanotto hyväksyttiin maakuntajohtajien kokouksessa 4.11.2015.

Lisätietoja antaa maakuntajohtajien puheenjohtaja, Poh jois-Poh jan-
maan lii ton maakuntajohtaja Pauli Harju, puh. 040 685 4000"

2) Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan työ- ja elinkeinojaosto kutsui
maa kun ta joh ta jan asiantuntijana kuultavaksi. Asiana oli HE 30/2015
vp Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle
2016. Teemana alueiden kehittäminen ja rakennerahastopolitiikka.
Eril lis liit tee nä on tilaisuuteen pyydetty maakuntajohtaja Pentti Ma li-
sen asiantuntijalausunto.

Erillisliite nro: 14

3) Sotkamon kunnan kunnanvaltuuston kannanotto 26.10.2015
luon non va ra kes kuk sen Sotkamon toimipisteen lak kaut ta mis suun ni-
tel maan:



"KANNANOTTO LUONNONVARAKESKUKSEN SOTKAMON TOI-
MI PIS TEEN LAKKAUTTAMISSUUNNITELMAAN

Sotkamon kunnan mielestä Luonnonvarakeskuksen Sotkamon toi mi-
pis teen lakkauttamissuunnitelma on tarkasteltava uudelleen. Sot ka-
mon kunta pitää suunnitelmaa liian hätäisenä (lausuntoja eri si dos-
ryh mä ta hoil ta ei ole kysytty) ja perusteettomana (päätöksen tuek si ei
ole esitetty tarkkoja taloudellisia laskelmia).

Sotkamon toimipistettä on kehitetty myös julkisella rahalla tar koi tuk-
se na tukea LUKEn toimintaa.  Toimipisteen lopettaminen tulee joh ta-
maan merkittäviin kehittämishankkeiden julkisen tuen ta kai sin pe rin-
töi hin, kun kehittämistoimia ja pysyväksi toiminnaksi rahoitettuja in-
ves toin te ja aletaan ajaa alas. Takaisinperinnät koskevat Sotkamon
toi min to ja koska biokaasun toimintaympäristöä on rahoitettu mer kit-
tä väs ti EU-tuella.

Sotkamon toimintoja ei pystytä kokonaisuudessaan siirtämään Pal ta-
moon. Osa investoinneista jäisi paikoilleen.  Biokaasun tut ki mus inf-
ran rakentamista Paltamoon ei voida tehdä ainakaan EU-han ke ra-
hoit tei ses ti, koska kyseessä olisi päällekkäinen julkinen tuki.

Kehittämishankkeiden (Vuogas) suunnitteluvaiheessa ja ennen ra-
hoi tus pää tös tä rahoittaja on pyytänyt EU-tuella osarahoitettujen in-
ves toin tien pysyvyyssääntöön liittyen kirjallisen varmistuksen siitä,
et tä Sotkamon toimipaikka säilyy seuraavat 5-10 vuotta.  MTT il moit ti
tuolloin rahoittajalle, ettei sillä ollut suunnitelmia Sotkamon toi min nan
lakkauttamisesta, koska se oli juuri päättänyt mm. Rovaniemen pel-
to ko kei den siirtämisestä Sotkamoon. Pysyvyyssäännön nä kö kul mas-
ta Sotkamon toimipaikan alasajon kustannukset ovat nyt suun ni tel-
mis sa esitettyjä suuremmat juuri kehittämishankkeiden alasajosta
seu raa vien takaisinperintöjen ja tulevaisuuden EU-tukirahoituksen
mar gi naa li suu den vuoksi.

LUKEn toiminta Sotkamossa käynnistettiin Sotkamon kunnan lah ja-
kir jal la, jolla maa-alue lahjoitettiin maatalouden tutkimuskeskuksen
hal lin taan maataloudellista koe- ja tutkimustoimintaan varten.  Sot ka-
mon kunta tulee tarkastelemaan kriittisesti alkuperäisen lah ja kir jan
hengen / kirjaimen toteutumisen, mikäli toiminnot siirrettäisiin pois
Sotkamosta.

Työpaikkojen olemassaolo koko Kainuussa perustuu ajanmukaiseen
toi min ta ym pä ris töön ja henkilöstön osaamiseen. Suunniteltu muutos
mer kit see väistämättä hanketoiminnan ja työpaikkojen vähenemistä,
mi kä ei ole hyväksyttävä suuntaus.

Sotkamon kunnan mielestä toimintojen siirto ei toteuta hallituksen
bio ta lous-kär ki han ket ta.  LUKElle paras vaihtoehto niin toi min nal li-



ses ti kuin kustannustenkin perusteella on jatkaa nykyisten toi min to-
jen kehittämistä yhteistyössä kainuulaisten ja eri rahoittajatahojen
kans sa. Lakkauttamissuunnitelma voidaan muuttaa ke hit tä mis suun-
ni tel mak si."

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

Maakuntahallitus:
Hyväksyi.
________


